2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Котлас»

Собрание депутатов шестого созыва

Пятая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «01» ноября 2018 г.
	г. Котлас
	№ 5-н

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 26.02.2015 № 95-н «О мерах социальной поддержки по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан на территории МО «Котлас»

В соответствии с абзацем вторым части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25, 26 Устава МО «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 26.02.2015 № 95-н «О мерах социальной поддержки по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан на территории МО «Котлас» («Двинская правда», 2015, № 26/17297; «Двинская правда», 2016, № 26/17444; 2017, Официальный сайт администрации МО «Котлас» 05.12.2017) следующие изменения:

1) в части 1 решения Собрания депутатов МО «Котлас» от 26.02.2015 № 95-н слова «по предъявлению документов, удостоверяющих личность (свидетельства о рождении – в отношении детей)» заменить словами «по предъявлению документов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации (свидетельства о рождении – в отношении детей)»;

2) Приложение к решению Собрания депутатов МО «Котлас» от 26.02.2015 № 95-н изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года и подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Собрания

депутатов МО «Котлас»
	А.Ю.Степанов

	Глава муниципального

образования «Котлас»
	А.В.Бральнин

	Приложение

к решению Собрания депутатов

МО «Котлас»

от 01 ноября 2018 г. № 5-н
«Приложение

к решению Собрания депутатов

МО «Котлас»

от 26 февраля 2015 г. № 95-н

«О мерах социальной поддержки по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан на территории МО «Котлас»

Категории граждан, которым предоставляются меры социальной поддержки в виде права пользования услугами помывки в общих отделениях бань, находящихся на территории муниципального образования «Котлас», по стоимости 110 рублей за одну помывку один раз в неделю

Зарегистрированные на территории МО «Котлас» в жилых помещениях в домах, необорудованных в установленном порядке ваннами или душевыми кабинами, или в домах, в которых отсутствуют централизованное горячее водоснабжение либо горячее водоснабжение с использованием оборудования, входящего в состав общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, либо поквартирные газовые водонагреватели, либо поквартирные водонагреватели, работающие на твердом топливе:

1) ветераны войны;

2) инвалиды;

3) дети от 7 до 18 лет;

4) многодетные семьи;

5) репрессированные;
6) граждане и члены их семей, получающие субсидию по оплате жилья и коммунальных услуг;
7) лица, достигшие пенсионного возраста (при предъявлении пенсионного удостоверения или документа, подтверждающего, что его обладатель получает пенсию по старости);
8) лица, достигшие возраста соответственно 55 лет для мужчин и 50 лет для женщин и соответствующие условиям, необходимым для назначения страховой пенсии по старости в соответствии с действовавшим на 31.12.2018 года законодательством Российской Федерации, за исключением условия, касающегося возраста (по предъявлению документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации и документа, подтверждающего соответствие гражданина условиям, необходимым для назначения страховой пенсии по старости в соответствии с действовавшим на 31.12.2018 года законодательством Российской Федерации, за исключением условия, касающегося возраста).